
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 537

26 Νοεμβρίου 2014

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση των οριογραμμών τμήματος του υδατο−
ρέματος στη θέση «Φυλλάδα» του Μέγα Γυαλού 
του Δήμου Σύρου−Ερμούπολης νήσου Σύρου Νο−
μού Κυκλάδων πλησίον ιδιοκτησίας Μουδάτσου−
Ρούσσου Αντωνίας». .................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους εμβαδού 
10.401,69 τ.μ., στη θέση «Τσιγγούνη» τ.κ. Ζούρβας 
δ.ε. Μουσούρων Δήμου Πλατανιά Π.Ε. Χανίων, 
λόγω υπερβόσκησης». ................................................................ 2

Ανάκληση της υπ’ αριθ 10174/24−10−2011 απόφασης 
αναδάσωσης του Δ/ντή Δασών Ν. Κιλκίς (ΦΕΚ 451 
Δ/2011) και άρση της αναδασωτέας ιδιότητας,  επί 
εκτάσεως 12050 τμ. στην περιοχή «ΟΡΘΟΛΙΘΟΣ» 
Τ.Κ. Κωρονούδας ΠΕ Κιλκίς. ................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 87877 (1)
 Επικύρωση των οριογραμμών τμήματος του υδατορέ−

ματος στη θέση «Φυλλάδα» του Μέγα Γυαλού του 
Δήμου Σύρου−Ερμούπολης νήσου Σύρου Νομού Κυ−
κλάδων πλησίον ιδιοκτησίας Μουδάτσου−Ρούσσου 
Αντωνίας».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 3200/1955, «Περί 

διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του Ν. 2853/16−7−1922 «Περί υδραυλι−

κών εν γένει έργων και αστυνόμευσης των Δημοσίων 
Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοι−
χες του Ν.Δ. 10/29−12−1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του Π.Δ. 18/21−3−1924 (ΦΕΚ 61 Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α΄/25−4−2002), 
«Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 Ε.Ε. και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού "Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα", όπως αυτό ισχύει.

4. Τις διατάξεις της με αριθμ. πρωτ. 3046/304/
3−2−1989 (ΦΕΚ 59Δ΄) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ−

γού ΠΕΧΩΔΕ «Κτιριοδομικός Κανονισμός» και ειδικότερα 
τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτής, «Δόμηση κοντά σε 
ρέματα».

5. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α΄/
30.5.1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλων διατάξεων», ως ισχύουν.

6. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 Α΄/
13.6.1997) «Βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλων διατάξεων», όπως ισχύει.

7. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄/
9−3−1999) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικασίας».

8. Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έρ−
γων», ως ισχύει.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

10. Το Ν. 4258/2014 (ΦΕΚ94/Α/14−4−2014) «Διαδικασία 
Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέ−
ματα−ρυθμίσεις Πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις» και στην περίπτωση τις διατάξεις άρθρου 
9 παρ. 2.

11. Τις διατάξεις του Π.Δ/τος 143/2010 (ΦΕΚ 236Α΄) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

12. Το με αρ. πρωτ. οικ. 4116/Α.Φ.9/17−5−2011 έγγραφο 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου με θέμα «Διαδικασία οριοθέτησης ρεμάτων».

13. Η με αρ. πρωτ. οικ. 7681/Α.Φ.2.6/11−8−2011 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου «Άσκηση αρμοδιοτήτων οριοθέτησης ρεμάτων 
και λοιπά».

14. Το με αρ. πρωτ. 40719/12−10−2011 έγγραφο Τμήματος 
Δ΄ Δ/νσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού της Γενικής Δ/
νσης Πολεοδομίας του ΥΠΕΚΑ.

15. Το με αριθμ. πρωτ. 102620/4583/23−10−2014 έγγρα−
φο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Κυκλάδων της Γενικής 
Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλλο−
ντος και Υποδομών της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 
με το οποίο διαβιβάστηκε ο φάκελος μελέτης στην 
Δ/νση ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. Νοτίου Αιγαίου της Γενικής Δ/νσης
ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου κα−
θορισμού των οριογραμμών τμήματος του υδατορέ−
ματος στη θέση «Φυλλάδα» του Μέγα Γυαλού νήσου 
Σύρου Νομού Κυκλάδων πλησίον ιδιοκτησίας Μουδά−

5097

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.12.02 09:49:17
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5098 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

τσου −Ρούσσου Αντωνίας με θεωρημένο το τοπογρα−
φικό διάγραμμα στο οποίο χαράσσονται τα όρια αυτού 
καθώς και την τεχνική έκθεση με τους υδραυλικούς 
υπολογισμούς και στο οποίο αναφέρεται ότι η μελέτη 
οριοθέτησης ελέγχθηκε και θεωρήθηκε «σύμφωνα με 
το Ν. 3010/2002» και το γεγονός ότι η διαδικασία έχει 
εκκινήσει προ του Νόμου (10 σχετικό) ως αποδεικνύε−
ται από το απόσπασμα από το πρακτικό της 20/1/2014 
με αριθμ. 2 Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Σύρου−Ερμούπολης και διατυπώθηκε η απόφαση με 
αριθμό 11/2014 για θέμα που είχε σταλεί στο Δημοτικό 
Συμβούλιο με διαβιβαστικό έγγραφο με αριθμό πρωτο−
κόλλου 23997/16−12−2013 της αρμόδιας προς διαβίβαση 
Υπηρεσίας.

16. Το με αριθμ. πρωτ. 132113/7070/17−1−2014 έγγραφο της
Δ/νσης Τεχνικών Έργων Κυκλάδων της Γεν. Δ/νσης Ανα−
πτυξ. Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών 
της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου,  σχετικά με το ότι η 
διαβίβαση των μελετών οριοθέτησης στην Υπηρεσία 
μας αυτομάτως και αυτοδικαίως επέχει τη θέση Γνω−
μοδότησης− Εισήγησης θετικής της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου,  ως 
προς την συνέχιση της διαδικασίας της οριοθέτησης 
και επομένως το γεγονός ότι το 15 παραπάνω σχετικό 
εκλαμβάνεται ως γνωμοδότηση /εισήγηση της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων Κυκλάδων και μάλιστα ως θετική εφό−
σον θεωρημένα και ελεγμένα άπαντα τα σχέδια και με−
λέτες από την παραπάνω Υπηρεσία, με το οποίο σχετικό 
έγγραφο αυτό απαντήθηκε το με απ. οικ. 75579/15404/
5−12−2013 έγγραφό μας.

17. Την με αριθμ. 11/2014 Απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Σύρου −Ερμούπολης με την οποία 
γνωμοδοτεί θετικά και αποδέχεται τις γραμμές οριο−
θέτησης του ρέματος, στη θέση «Φυλλάδα» του Μέγα 
Γυαλού Ν. Σύρου, ιδιοκτησίας Μουδάτσου− Ρούσσου 
Αντωνίας όπως έχει οριοθετηθεί στο διάγραμμα ορι−
ζοντιογραφίας.

18. Τον φάκελο της μελέτης ο οποίος περιέχει Το−
πογραφικό Διάγραμμα, Υδραυλική μελέτη, Τεχνική 
Έκθεση κ.λπ. θεωρημένα και ελεγμένα αρμοδίως, που 
διαβιβάστηκε στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. Νοτίου Αιγαίου 
της Γενικής Δ/νσης ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ. της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

19. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Σύρου−Ερμούπολης.

20. Την με αριθμ. πρωτ. οικ. 81434/9157/31−12−2013 από−
φαση Γ.Γ. με Θέμα: «Αναπλήρωση Προϊσταμένου Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

21. Την αριθμ. οικ.45076/5738/02−10−2012 απόφαση Γεν. 
Γραμματέα ΑΔΑ (ΦΕΚ 3181/Β/29−11−2012) περί παροχής 
εξουσιοδότησης πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα».

22. Το γεγονός ότι με βάση την αριθμ. οικ.45076/5738/
02−10−2012 απόφαση Γεν. Γραμματέα Α.Δ.Α. για Παροχή 
Εξουσιοδότησης Πράξεων και Εγγράφων (ΦΕΚ 3181/Β/
29−11−2012), η υπογραφή της Παρούσης ανήκει στον 
Γενικό Γραμματέα Α.Δ.Α. (τελευταίο εδάφιο άρθρου 2 
αυτής).

23. Τη με αριθμ. πράξη 22 της 3/7/2014 της Γενικής 
Γραμματείας της Κυβέρνησης (ΦΕΚ 375/Υ.Ο.Δ.Δ./3−7−2014) 
με την οποία διορίζει τον Σπυρίδωνα Σπυρίδωνα του 
Δημητρίου στη θέση μετακλητού Γενικού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος του υδα−
τορέματος στη θέση «Φυλλάδα» του Μέγα Γυαλού του 
Δήμου Σύρου−Ερμούπολης νήσου Σύρου Νομού Κυκλά−
δων πλησίον ιδιοκτησίας Μουδάτσου−Ρούσσου Αντω−
νίας έτσι όπως σημειώνεται με μπλε χρώμα η πολυ−
γωνική γραμμή Α1, Α2, A3, ... έως και Α15 στη μια όχθη 
και η πολυγωνική γραμμή Α16, Α17, Α18, ... έως και Α28 
στην απέναντί της, (τα σημεία των οποίων είναι εξαρ−
τημένα από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο) επί του 
τοπογραφικού Διαγράμματος που υπογράφεται από 
τον Γεώργιο Παπακωνσταντίνου, Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό και έχει θεωρηθεί στις 23−10−2014 από την Δ/
νση Τεχνικών Έργων Κυκλάδων της Γενικής Δ/νσης Ανα−
πτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υπο−
δομών της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου και συνοδεύει 
την μελέτη και τεχνική έκθεση καθορισμού οριογραμμών 
του τμήματος του υδατορέματος αυτού θεωρημένη στις 
23−10−2014 από την παραπάνω Υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα  της 
Κυβερνήσεως μαζί με το Τοπογραφικό Διάγραμμα και η 
ισχύς αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευσης.

  Πειραιάς, 14 Νοεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΠΥΡΙΔΩΝ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5099



5100 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5101

    Αριθμ. 10207/29−9−2014 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους εμβαδού 

10.401,69 τ.μ., στη θέση «Τσιγγούνη» Τ.Κ. Ζούρβας 
Δ.Ε. Μουσούρων Δήμου Πλατανιά Π.Ε. Χανίων, λόγω 
υπερβόσκησης».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παραγρ. 1 και 117 πα−

ραγρ. 3 του Συντάγματος των Ελλήνων.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(ΦΕΚ 289 τ. Α΄/1979) και συγκεκριμένα των άρθρων 38 
παραγρ. 1 και 41 παραγρ. 1 και 3 σε συνδυασμό με την 
παραγρ. 2 άρθρου 3 και των παραγρ. 1ε άρθρου 4 του 
ίδιου νόμου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες δ/ξεις» (ΦΕΚ 303 τ. Α΄/2003) 
και ειδικότερα της παραγρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις διαταγές Υπ. Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980 και 
β) 182447/3049/24−8−1980 και 
γ) 141823/24−02−1983, σχετικών με την κήρυξη εκτά−

σεων ως αναδασωτέων βάσει των διαταγών αυτών, η 
κήρυξη μιας έκτασης ως αναδασωτέας μετά από πα−
ράνομη επέμβαση είναι υποχρεωτική, και γίνεται για 
λόγους προστασίας της.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 5 Ν. 3200/1955 «περί Δι−
οικητικής Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970 
ως και με με τις διατάξεις του άρθρου 7 Ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.» 
(ΦΕΚ 107 τ. Α΄/1997).

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκηση−
σης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄ 87).

7. Την διάταξη της παραγρ. 2 του άρθρου 26 του 
Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες δ/ξεις» (ΦΕΚ 66 
τ. Α΄/2012).

8. Το Π.Δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 τ. Α΄/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

9. Την απόφαση υπ’ αριθμ. 373/27−1−2011 (ΦΕΚ 459 τ. Β΄/
2011) «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής "Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα" αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 
πράξεων στου Γενικούς Δ/ντές, στους Προϊσταμένους 
κ.λπ» και ειδικότερα την περίπτωση Α8 που αφορά στην 
Εξουσιοδότηση του Γενικού Δ/ντή Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων να υπογράφει "Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα" την «Κήρυξη και άρση εκτάσεων ως αναδασωτέων 
(άρθρα 38, 41 και 44 Ν. 998/79)»

10. Την απόφαση Γ.Γ.Α.Δ. Κρήτης υπ’ αριθμ. 263/12−9−2013
(ΑΔΑ: ΒΛ90ΟΡ1Θ−9Υ0) "Ορισμός Αναπληρωτή Προϊ−
σταμένου στη Γενική Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων".

11. Τις 838/2002 και 202/2005 αποφάσεις του ΣτΕ και 
την 204262/4545/23−11−2010 εγκύκλια διαταγή ΥΠΠΕΚΑ.

12. Την με αριθμό 730/1996 απόφαση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας, δυνάμει της οποίας κατά την έννοια 
των διατάξεων του Συντάγματος και της Δασικής Νο−
μοθεσίας, κάθε αποψιλούμενη δασική έκταση, δημόσια 
ή ιδιωτική, κηρύσσεται υποχρεωτικώς ως αναδασωτέα 
με μόνη την αντικειμενική διαπίστωση της συνδρομής 

των κατά τη διάταξη του άρθρου 117 παραγρ. 3 του 
Συντάγματος προϋποθέσεων.

13. Την υπ’ αριθμ. 9385/29−9−2014 εισηγητική έκθεση της 
Διεύθυνσης Δασών Χανίων στην οποία ελήφθησαν υπό−
ψη τα πραγματικά δεδομένα που αφορούν την επίδικη 
έκταση, ήτοι για δάσος κυπαρίσσου (οριζοντιόκλαδου), 
τυπική μορφή κυπαρισσοδάσους της δυτικής Κρήτης 
σε υψόμετρο 600 μέτρων με μέση κλίση εδάφους 25%, 
και τις επελθούσες φθορές στα ιστάμενα κυπαρίσσια, 
λόγω υπερβόσκησης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση δάσους 
εμβαδού 10.401,69 τ.μ., στη θέση «Τσιγγούνη» Τ.Κ. Ζούρ−
βας Δ.Ε. Μουσούρων Δήμου Πλατανιά Π.Ε. Χανίων, λόγω 
υπερβόσκησης.

Απεικονίζεται κατά θέση, σχήμα, μέγεθος και όρια 
σε απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. υπ’ αριθμ. 9417/1 και 9417/2 
κλίμακας 1:5.000, θεωρημένο από την Δ/ντρια Δασών 
Χανίων το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας απόφασής μας.

Ή έκταση ορίζεται κατά Χ και Υ σύμφωνα με το γε−
ωδαιτικό σύστημα συντεταγμένων Ε.Γ.Σ.Α. ’87 ως εξής: 

Χ=496790.2444, Υ=3915431.0593, Χ=496864.4657, 
Υ=3915379.1977, Χ=496863.4890 Υ=3915364.8975,
Χ=496849.1721, Υ=3915364.8975, Χ=496845.0000, 
Υ=3915342.0000, Χ=496833.4751 Υ=3915354.6278,
Χ=496821.0000, Υ=3915351.0000, Χ=496654.7143,
Υ=3915393.0862, Χ=496660.2668 Υ=3915408.9818,
Χ=496699.4967, Υ=3915416.7450, Χ=496707.0837,
Υ=3915435.2287, και έχει όρια:
Βόρεια αγροτικός δρόμος και δεξαμενή νερού κατα−

σκευασθείσα από την Υπηρεσία μας
Νότια δάσος κυπαρίσσου
Ανατολικά περιφραγμένη στάνη κτηνοτρόφου και σε 

συνέχεια δάσος κυπαρίσσου
Δυτικά ο οικισμός Ζούρβα με τα τελευταία σπίτια 

του χωριού
Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 

έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτή−
ρα της, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
φθαρείσης δασικής βλάστησης του κυπαρισσιού και ο 
αποκλεισμός της της αυθαιρέτου και παρανόμου αλ−
λαγής χρήσης της.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προ−
σφυγή στον αρμόδιο Υπουργό1 εντός της αποκλειστικής 
προθεσμίας των τριάντα (30) ημερών από την ημέρα της 
πραγματικής κυκλοφορίας του ΦΕΚ2 καθώς και αίτηση 
ακύρωσης3 εντός εξήντα (60) ημερών από την επομένη 
της κοινοποίησής της, στο οικείο τριμελές διοικητικό 
Εφετείο4 από οποιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο 
έχει έννομο συμφέρον στην έκταση αυτή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χανιά, 29 Σεπτεμβρίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

1 Άρθρο 8, Ν. 3200/1955, «περί διοικητικής αποκέντρωσης», ΦΕΚ 
97/Α/1955

2 ΣτΕ Ολομ. 2081/87, 5248/95

3 αρ. 46, ΠΔ 18/9−1−1989, «Κωδικοποίηση διατάξεων και νόμων για το 
Συμβούλιο της Επικρατείας», ΦΕΚ 8/Α/1989

4 Από 1−1−2011, σύμφωνα με το όρθρο 47, παρ 1, Ν. 3900/2010



5102 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5103

 Αριθμ. 48397 (3)
Ανάκληση της υπ’ αριθ 10174/24−10−2011 απόφασης ανα−

δάσωσης του Δ/ντή Δασών Ν. Κιλκίς (ΦΕΚ 451 Δ/2011) 
και άρση της αναδασωτέας ιδιότητας,  επί εκτάσε−
ως 12050 τμ. στην περιοχή «ΟΡΘΟΛΙΘΟΣ» Τ.Κ. Κω−
ρονούδας ΠΕ Κιλκίς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/1997 τ. Α΄) «Διοί−

κηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων νια την τοπική αυτοδιοίκηση».

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το υπ’ αριθ. Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

6. Την υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 εγκύκλιο διαταγή 
του Υφυπουργού Γεωργίας «Οδηγίες για τις αναδασω−
τέες εκτάσεις».

7. Τις διατάξεις της παραγράφου 4 που προστέθηκε 
στο άρθρο 44 Ν. 998/1979 με την παρ. 3 του άρθρου 
36 του Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/Α΄/2−10−2008) «Ρυθμίσεις 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις», σύμφωνα 
με την οποία για την άρση απόφασης αναδάσωσης 
του άρθρου 44 Ν. 998/1979 απαιτείται απόφαση της
Α/βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσε−
ων της παρ. 3 του άρθρου 10 του Ν. 998/1979.

8. Την υπ’ αριθ. 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Οδη−
γίες για την εφαρμογή του άρθρου 36 Ν. 3698/2008».

9. Την υπ’ αριθμ. 53844/10−7−2013 (ΦΕΚ 66 Α΄) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης, περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιο−
τήτων και παροχή εξουσιοδότησης στους Προϊσταμέ−
νους προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού Γραμματέα».

10. Την υπ’ αριθ 10174/24−10−2011 απόφασης αναδάσω−
σης του Δ/ντή Δασών Ν. Κιλκίς (ΦΕΚ 451 Δ΄/2011),περί 
«Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 12050 τμ στην πε−
ριοχή “ΟΡΘΟΛΙΘΟΣ” Τ.Κ. Κωρονούδας ΠΕ Κιλκίς»

11. Την υπ’ αριθμό 1/2014 κατά πλειοψηφία απόφαση 
της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφι−
σβητήσεων Ν. Κιλκίς, με την οποία αποφασίζει υπέρ της 
ανάκλησης της με αριθμό 10174/24−10−2011 απόφασης 
του Δ/ντη Δασών Ν Κιλκίς περί «Κήρυξη ως αναδασω−
τέας εκτάσεως 12050 τμ στην περιοχή “ΟΡΘΟΛΙΘΟΣ” 
Τ.Κ. Κωρονούδας ΠΕ Κιλκίς».

12. Το υπ’ αριθ. 33865/13−6−2014 έγγραφο της Δ/νσης 
Συντονισμού και Επιθ/σης Δασών της ΑΔΜ−Θ μαζί με 
όλα τα σχετικά.

13. Την υπ’ αριθμ 5133/28−4−2014 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Κιλκίς, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε υπ’ αριθ. 10174/24−10−2011 απόφαση ανα−
δάσωσης του Δ/ντή Δασών Ν. Κιλκίς (ΦΕΚ 451 Δ΄/2011) 
και αίρουμε την αναδασωτέα ιδιότητα της έκτασης 
12050 τμ. στην περιοχή «ΟΡΘΟΛΙΘΟΣ» Τ.Κ. Κωρονού−
δας ΠΕ Κιλκίς, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
44 του Ν. 998/1979 − όπως τροποποιήθηκε και ισχύει−, με 
στοιχεία κορυφών όπως αυτά αναγράφονται στο πίνακα 
συντεταγμένων και εμφανίζονται στο εξηρτημένο από 
το Εθνικό Δίκτυο της Χώρας τοπογραφικό διάγραμμα 
που συντάχθηκε από εμάς σε κλίμακα 1:2000 και απο−
τελεί αναπόσπαστο στοιχείο της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 4 Νοεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ  



5104 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005372611140008*


